TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Alkmaar

Referentie: 23.138_2026.02.06

Toelichting:

3e Nvl d.d. 19 februari 2026
vraag 4 t/m 8

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
4 leidraad artikel 4.5
Vraag:

Als bewijs dat we voldoende verzekerd zijn vraagt u naar "een kopie van de betreffende
verzekeringspolis". Gaat u er mee akkoord dat wij een verzekeringsverklaring overleggen waarin de
gevraagde gegevens vermeld staan.

Antwoord:
ja, daar gaan wij mij akkoord.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 1
(WTB-groot)
P2 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 2
(WTB-groot)
P4 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 4

(WTB-klein)
Beantwoord op: 19 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
5 leidraad artikel 4.4
Vraag:

In de leidraad onder 4.4 vraagt u om in te zetten onderaannemers een eigen UEA te laten invullen
en tekenen. We gaan er van uit dat dit alleen geldt voor onderaannemers die meegenomen
worden om aan de geschiktheidseisen te voldoen (UEA onderdeel IIC). De onderaannemers die we
eventueel voor de uitvoering willen inzetten (UEA onderdeel IID) zijn in deze fase namelijk nog niet
bekend. Klopt dit?

Antwoord:
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Dat is correct. Met dien verstande dat de uitsluitingsgronden waaronder, maar niet beperkt tot, de
eisen met betrekking tot de sancties tegen Rusland ook gelden voor de onderaannemers die later -
na contractering - worden ingzet,

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 1
(WTB-groot)
P2 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 2
(WTB-groot)
P3 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 3

(WTB-klein)
P4 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 4
(WTB-klein)
Beantwoord op: 19 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
6 Akkoord overeenkomst
Vraag:

In de leidraad art. 6.3 geeft u aan dat wij in de gunningsfase vragen en wijzigingsvoorstellen mogen
indienen over de contractdocumenten. Bij de in te dienen stukken dient een "bevestiging akkoord
inhoud overeenkomst" (eigen format) ingediend te worden. Dit is tegenstrijdig. Hoe dienen we hier
mee om te gaan?

Antwoord:

Paragraaf 6.3 heeft betrekking op de procedure zelf (tot moment van in dienen) en de aangehaalde
zinsnede met betrekking tot "akkoord inhoud overeenkomst" heeft betrekking op het moment van
aanmelding.

Het is mogelijk om vragen te stellen over de contractstukken en wijzigingsvoorstellen in te dienen.
Op deze vragen en voorstellen wordt zo spoedig mogelijk inhoudelijk gereageerd via de nota van

inlichtingen. Maar na de aanmelding (en na de gunning) is er geen ruimte meer om te
onderhandelen over de voorwaarden.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 1
(WTB-groot)
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P2 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 2
(WTB-groot)
P3 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 3

(WTB-klein)
P4 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 4
(WTB-klein)
Beantwoord op: 19 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
7 Leidraad Paragraaf 4.2
Vraag:

Leidraad Paragraaf 4.2

In paragraaf 4.2 wordt een rechtsgeldig ondertekende Bevestiging akkoord inhoud overeenkomst
gevraagd in de selectiefase, terwijl tevens wordt aangegeven dat wijzigingen nog via een
vragenronde kunnen worden ingebracht, daarnaast lijkt het ons nog wat prematuur omdat er
eerst geselecteerd dient te worden per perceel.

Kan worden bevestigd dat ‘de bevestiging akkoord overeenkomst’ pas in de gunningsfase wordt
verlangd? Of kunt u bevestigen dat ‘de bevestiging akkoord overeenkomst' in de selectiefase niet
bindend is en dat definitieve instemming met de overeenkomst pas in een gunningsfase wordt
verlangd?

Antwoord:
Zie ook het antwoord op vraaag 6

Door de gekozen opzet worden de gegadigden verzocht om in de selectiefase de contractstukken
te beoordelen. Dit om te voorkomen dat de gegadigden die toegelaten worden tot de
gunningsfase dan (pas) tot de conclusie komen dat de voorwaarden niet acceptabel zijn.

Vragen en wijzigingen op de contractstukken worden via de Nota van Inlichtingen kenbaar
gemaakt.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 1
(WTB-groot)
P2 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 2
(WTB-groot)
P3 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 3

(WTB-klein)
P4 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 4
(WTB-klein)
Beantwoord op: 19 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
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Leidraad Paragraaf 4.5

Vraag:

Leidraad Paragraaf 4.5

Gegadigde maakt gebruik van groepsverzekeringen. De inhoud daarvan kan zijn niet (laten)
veranderen en inzage in de polis kan zij niet verstrekken. Wel kan zij een verzekeringscertificaat
verstrekken, we gaan ervan uit dat daarmee aan uw verzoek kan worden voldaan? Zo nee, wat is
uw zienswijze?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 4.
Dit is akkoord.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 1
(WTB-groot)
P2 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 2
(WTB-groot)
P3 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 3
(WTB-klein)
P4 Raamovereenkomst Onderhoud WTB-installaties - Perceel 4
(WTB-klein)

Beantwoord op: 19 feb 2026
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